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Herunder sammenfattes de væsentligste pointer fra det online dialogmøde afholdt den 1. marts af DI og State of 
Green. Slides fra mødet og liste over tilmeldte organisationer kan findes her: Dansk deltagelse ved COP16: Invitation til 
dialogmøde - State Of Green 
 
Alle tilmeldte til dialogmødet vil modtage nyt om COP16 fremover, men kan nemt afmelde sig COP16-nyheder i mai-
len.  
 
Biodiversitets COP16 afvikles d. 21. oktober til 1. november 2024 i Cali, Columbia. 
 

• Der er et stort fokus på biodiversitet både på den nationale og internationale dagsorden, særligt som følge af 
rapporteringskrav. I biodiversitetskonventionen, som Danmark er tiltrådt, ligger der også forpligtelser for 
virksomheder og finansielle institutioner om at støtte op og hjælpe med at komme i mål med konventionens 
målsætninger.  

 

• Biodiversitets-COP’erne er generelt mindre og mere intime end klima-COP’erne (omkring 10.000 deltagere på 
biodiversitets COP’erne mod 50.000 – 100.000 på klima-COP’erne). Det giver gode muligheder for at danne 
netværk med bl.a. de deltagende NGO’er og andre virksomheder. Erfaringerne fra COP15 er, at site events er 
en god kilde til viden om det arbejde, førende organisationer og virksomheder er i gang med, og en god mu-
lighed for at hente inspiration til f.eks. arbejdet med SBTN (Science Based Targets for Nature). Biodiversitets-
COP’erne fungerer generelt ligesom klima-COP’erne med både en grøn og blå zone. Dog var erfaringen fra 
COP15, at der var flere sektorbaserede events med færre virksomhedsstande. 

 

• Ved COP15 havde man for første gang en finansdag, hvilket afspejler det øgede fokus på biodiversitet i finan-
siering og investering. Mads Steinmüller, Danske Bank og Mette Albin, FinansDanmark knyttede gode erfarin-
ger og positive ord til deres deltagelse. For Danske Bank var COP15 en kickstart på arbejdet med at kortlægge 
deres egen impact og hvilket arbejde, de skal lave. Mads berettede, at COP’en var mere intim end klima-
COP’erne og med lettere adgang til eksperter. Danske Bank hentede en stor grad af inspiration og specifikke 
værktøjer, der kunne implementeres direkte fra deres deltagelse. Det omfattede møder med andre kapital-
forvaltere, heriblandt erfaringsudveksling med franske kapitalforvaltere, som allerede arbejder med rappor-
tering af biodiversitet grundet fransk rapporteringskrav for kapitalforvaltning om at rapportere på naturpå-
virkning. 

 

• FinansDanmark fik stort udbytte med vidensopbygning med fra deres deltagelse i COP15. De havde valgt at 
fokusere på dagene rundt om high level-deltagelsen, hvor det især var virksomheder og erfaringsudveksling, 
der fyldte. På baggrund af viden og netværk fra COP15, oprettede Finans Danmark en nordisk konsultations-
gruppe om TNFD (The Taskforce on Nature-related Financial Disclosures) sammen med UN Global Compact. 
Det stærkeste ved COP15 var samtalen på tværs – om værdikæder, traceability, data etc. COP15 gav også en 
bedre forståelse for hvilken type krise biodiversiteten er i, og hvordan den hænger sammen med klimakrisen. 
Alt i alt en meget positiv oplevelse. 

 

DI har samarbejde med deres søsterorganisation ANDI i Columbia. ANDI er partner på COP16, og DI vil kunne bidrage 
med f.eks, kontakter til colombiansk erhvervsliv. 
 

https://stateofgreen.com/da/events/invitation-til-informationsmoede-dansk-deltagelse-ved-cop16/
https://stateofgreen.com/da/events/invitation-til-informationsmoede-dansk-deltagelse-ved-cop16/
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DI har desuden et samarbejde om et projekt med WWF, støttet af Industriens Fond, med fokus på at dele erfaringer 
med biodiversitet, der er åbent for både medlemmer og ikke-medlemmer. Link: Biodiversitet – inspiration til dansk 
erhvervsliv - DI (danskindustri.dk)  
 

 
Annette Schneider præsenterede temaerne for de politiske forhandlingsspor på COP16. Se vedhæftede slides. 
 
Eva Juul Jensen: Ved COP15 fik man en løsning på nye globale mål, fordi de udviklede lande accepterede, at vi skal 
finde en global udbyttedeling, når vi taler om digitale sekvens informationer. Ved COP15 vedtog man at lave en meka-
nisme, men arbejdet ligger stadig forude. Udfaldet afhænger i høj grad af hvilket pres udviklingslande vil lægge på for 
at få en løsning. Fra dansk side ønsker vi en mekanisme, der tager hensyn til forskning. 
 
De officielle dokumenter vil løbende kunne findes her. Der er ikke udsigt til beslutning om ministerdeltagelse før ved 
sommerferien.  
 
 

State of Green har bred erfaring med klima-COP’erne, som organisator og tovholder bag den danske pavillon. Vi har 
dog ikke deltaget eller arrangeret et biodiversitets COP før. Derfor er det positivt, at vi er startet tidligt, så kan vi plan-
lægge grundigt. Døren er stadig åben for andre virksomheder. Grundet COP’ens mindre størrelse er der ikke udsigt til 
en dansk pavillon.  
 
Vi kører i to spor:  

1. For de virksomheder og organisationer som deltager fysisk på COP16 og som bliver en del af den danske dele-

gation: Her vil der løbende blive givet praktisk information i form af nyhedsbreve og enkelte informations-

/netværksmøder.  

2. For de organisationer og virksomheder der laver en kommunikationsindsats og vil følge med på sidelinjen: 

Der vil løbende blive orienteret via nyhedsmails specifikt om COP16.  

 
Fremadrettet proces:  

- Ud fra dialogmødet og den udsendte survey kan vi komme tættere på fælles dagsordener og hovedbudskaber 

- Alle interessenter kan tilmelde sig et COP16 nyhedsbrev, hvor vi vil dele alle oplysninger. 

- I april sender vi en mail ud med de praktiske oplysninger om tilmelding til alle der har tilmeldt sig nyhedsbre-

vet. 

- Vi informerer om logistik, akkrediteringer og proces via nyhedsbrevet og hurtigst muligt. 

State of Green deltager hvert år aktivt i internationale events på relevante markeder for at møde vores målgruppe, 
hvor de er. Formålet er at bygge relationer mellem danske og internationale aktører, vidensdele, samle inspiration og 
fremvise danske styrkepositioner. State of Green er et offentligt-privat partnerskab og udgør en platform, hvor 
NGO’er, myndigheder, vidensinstitutioner og virksomheder kan mødes med internationale aktører og udvikle nye 
partnerskaber.  
 

 
Nedenstående temaer blev nævnt på mødet. Arrangørkredsen vil arbejde videre med at indsnævre områderne og ko-
ordinere indsatser og budskaber for at vi står stærkest muligt samlet, såfremt der er interesse for det. 
 
Finansiering 

• Privat klimafinansiering 

• Grønne og blå investeringer  

• Bredere nature strategy og investment credits 
 

https://www.cbd.int/meetings/COP-16
https://stateofgreen.com/da/
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Energi, vand og cities 

• Forene produktionshensynet og naturhensynet – f.eks. gennem energianlæg med naturmæssige gevinster. 

• Nature restoration i det byggede miljø 
 
Fødevarer 

• Vise hvordan vi i Danmark som en lille økonomi med stor fødevareproduktion er på vej til at løse de udfor-
dringer, der også er. Tale ind i den globale udfordring og skabe forretningsmuligheder for danske virksomhe-
der, særligt inden for teknologier inden for fødevareproduktion. 

 
Rapportering og måling 

• Oversættelse af GBT-frameworket til lokale forhold (bl.a. båret af et projekt finansieret at Nordisk Minister-
råd om biosfæreområder). 

• Indsigt i og operationalisering af TNFD 

• Målinger og standardisering af målinger for at kunne levere og fremme nature positive i 2030 

• Ramboll kommer sandsynligvis til at lancere et konkret værktøj på COP’en, evt. med Biodiversitets Pop Up 
Lab 

• Fokus på hvordan national implementering og værktøjer spiller sammen med andre internationale måder, så 
vi får non-price criteria og ikke et raise to the bottom. 

 
Værdikæder og materialestrømme 

• Inspiration og konkrete ideer og værktøjer til hvordan man kan arbejde med sin leverandørkæde 

• Partnerskaber og samarbejde på tværs af værdikæder og materialestrømme for at øge impact i scope 3. 
 
Partnerskaber 

• tværsektoralt virksomhedssamarbejde 

• Vidensoverførsel mellem vidensinstitutioner og virksomheder 

• Integrationen af klima og natur i nationale handlingsplaner 
 


